Carta investiture ad masaricium
 1282 settembre 16, Torno, "super lobio Sancte Tegle"
L'abate di S. Abbondio Guglielmo "Laviçarius", il priore Alberto "de Casella" ed il monaco Guido "de Ghigo" investono "ad masaricium" Ottone "de Salla" del fu Lantelmo, di Torno, che riceve a nome proprio e del nipote Giacomino del fu Aliprando "de Salla", di sei appezzamenti siti nel luogo e nel territorio di Torno; e ciò per un periodo di dieci anni, con clausole determinate e per un fitto annuo di ventiquattro soldi di denari nuovi da versarsi a s. Martino. 
Originale in Biblioteca Universitaria di Halle, Morbio, 14, n. 16 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione: qualche piccola macchia, nella parte inferiore destra, interessa le righe terzultima e penultima di testo. Rigatura e marginatura.  Annotazioni moderne nei margini superiore ed inferiore.  Sul verso (rilevato da M. C. Piva), di mano coeva o di poco successiva, "Car(ta) de Turno"; altre scritture moderne.  

Il dettato presenta qualche scorrettezza ed alternanza di forme per una stessa parola, ed anche qualche particolarità grafica: per es. il notaio Giovanni modifica sempre in "m" la "n" finale di proclitica seguita da parola iniziante con "p", e soprattutto ha l'abitudine di impiegare nei nessi "per"/"par" una "p" tagliata, ossia il simbolo abbreviativo, pur scrivendo per esteso anche la "er" o la "ar", sì che a rigore ci troveremmo di fronte a "Guasp(er)arus", "p(er)artem"; poiché l'abitudine è costante in tutto il documento (con una sola eccezione, dovuta ad evidente dimenticanza), si è omesso di segnalarla caso per caso, considerandola un uso grafico personale acquisito. 

 (SN)  In nomine Domini.  Anno a nativitate Eiusdem mill(essimo) ducentessimo occtuagessimo secundo, die mercurii sestodecimo intrant(e) septe(m)b(re), indictione | undecima.  Super lobio ecclesie Sancte Tegle de Turno, presencia Iohannis de Ghiyoto de Laviçariis et Iacobini de Sillo et Bertramini Maçii, omnes | de Turno, ibi testium rogatorum.  Dominus donus Guilielmus de Laviçariis Dei gra(tia) abbas monasterii Sancti Abondii et cum eo donus Albertus de | Casella prior et monacus dicti monasterii et donus Guido de Ghigo, ambo monaci et confratres monasterii Sancti Abondii suprascripti, investiverunt nomine loca|tionis ad masaricium et ad fictum faciendum pro se et ad partem tocius capituli et conventus monasterii antedicti Ottonem de Salla filium condam Lantelmi de Salla de | Turno, recipientem suo nomine et ad partem Iacobini filii condam Alliprandi de Salla nepotis ipsius Ottonis, de infrascriptis peciis terrarum iacentibus in loco,| territorio et pertinenciis de Turno.  Prima quarum est laborativa, que iacet ibi ubi dicitur ad Predam de Resina sive ad la Caloram, cui coheret a mane dominus | Guasparus Fica qui dicitur Trabulius, a meridie Romerius de Piçenigo et fratres et im. parte tenet Delagitus de Resina a dicto monasterio, a sero Çerbo Aço|la de Cernobio, a nullora tenet Delagitus de Resina a monasterio suprascripto, et dicitur esse et est per mensuram tab(ule) octo et pedes tres et oncie novem; secunda pe|cia est brughiva, que iacet ibi ubi dicitur ad Fontanam de Resina, cum duobus arboribus castanearum et una nuce supra se habente, cui coheret | a mane tenet Delagitus de Resina a dicto monasterio, a meridie Fomaxius de Fontana, a sero Primus et im. parte Petrus de Perlasca, a nullora | tenet Amodinus de Musato a dicto monasterio, et est per mensuram tab(ule) decem et novem et pedes novem et dim(idius);  tercia pecia est laborativa | et prativa, que iacet ibi ubi dicitur in Arima, cui coheret a mane, a meridie, a sero et a nullora h(e)r(ede)s condam Guilielma (a) de Resina, et dicitur esse per men|suram tab(ule) septem et pedes tres et oncie novem;  quarta pecia est silva et prativa, cum arboribus tredecim castanearum supra, que iacet | ibi ubi dicitur intus Gombanam de Peçolo, cui coheret a mane Sillus de Campiliono et im. parte Iacobus de Resina, a meridie tenet De|lagitus de Resina et Amodinus de Musato a dicto monasterio, a sero dominus Guasparus Fica et im. parte tenet Amodinus de Musa|to a dicto monasterio, a nullora tenet de Rexina